
Návod k použití (strana 10)  
 
 

 
 
 

Force 1420S pro 

mokré/suché 
vysávání 

Obj. č. 161328 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

17-06-2019 



2  

 



10  

Děkujeme 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro výrobek značky EUROM. Vybrali jste si opravdu 

dobře! Doufáme, že budete s jeho funkcí spokojeni. 

Chcete-li z výrobku získat maximální užitek, je důležité, abyste si před použitím 

pozorně a úplně přečetli tento návod a porozuměli tomu, co je v něm napsáno. 

Přečtěte si zejména bezpečnostní pokyny: slouží k ochraně vás i vašeho okolí. 

Návod uschovejte na bezpečném místě pro budoucí použití. Uchovejte také obal: je 

to nejlepší ochrana vašeho výrobku v době, kdy jej nepoužíváte. A pokud výrobek 

předáte dál, předejte jej i s návodem a obalem. 

Přejeme vám hodně zábavy s vysavačem Force! Eurom 

Kokosstraat 20 

8281 JC Genemuiden (NL) 

info@eurom.nl 

www.eurom.nl 

 

Tento návod byl zpracován s maximální pečlivostí. Přesto si vyhrazujeme právo 

kdykoli jej optimalizovat a technicky upravit. Použitý obrázek nemusí přesně 

odpovídat vašemu výrobku. 
 

 

 

Technické specifikace 

 
Napětí 230 V / 50 Hz 

Proud 1 400 Watt 

Vakuum 180 mbar 

Průtok vzduchu 30 l/s 

Objem zásobníku 20 litrů (SS) 

Filtr HEPA 

Systém čištění filtru + 

Zásuvka Max. 1 800 W 

Délka kabelu 7 m. 

Flexibilní hadice – délka 2,6 m. Se zahnutou trubicí – 32 mm 

Sací trubice vysouvací – do 116,6 cm. 

Příslušenství kombinovaný podlahový kartáč 

 prachový kartáč 

 štěrbinový nástavec 

Hmotnost 6 kg 

Rozměry 42 x 36 x 56 cm 

mailto:info@eurom.nl
http://www.eurom.nl/


11  

Důležitá bezpečnostní opatření 

 
1. Před použitím zkontrolujte, zda napětí odpovídá údajům uvedeným na 

štítku umístěném na vysavači. 

2. Před použitím zkontrolujte vysavač, napájecí kabel a zástrčku, zda 

nenesou známky poškození. Poškozený přístroj nepoužívejte! 

3. Nepoužívejte prodlužovací kabely s nedostatečnou proudovou 

kapacitou. 

4. Nepoužívejte spotřebič venku! 

5. Uchovávejte přístroj mimo dosah přímého slunečního světla, kamen 

a vysokých teplot. Mohlo by dojít k deformaci plastových dílů. 

6. Přístroj nepoužívejte v hořlavém prostředí, například v blízkosti 

výbušných plynových nádrží, plynového potrubí nebo sprejů. 

Nebezpečí výbuchu a požáru! 

7. Vysavač EUROM Force nepoužívejte k vysávání: 

• hořících, kouřících ani horkých předmětů, například uhlí 

a popela, zapálených cigaret, zápalek atd. 

• velkých předmětů 

• ostrých předmětů, jako jsou hřebíky, střepy atd. 

• těkavých kapalin, hořlavých plynů, kyselin, výbušného odpadu 

atd. 

• nebezpečného materiálu, například azbestu atd. 

• hořlavých a zápalných kapalin, jako je například benzín. 

Vysavač nepoužívejte v místech, kde by se mohly tyto předměty 

vyskytovat. 

• Materiál, který se snadno přichytí na filtr, jako je vápenatý 

prášek, sádra a grafitový prášek. Jejich vysátím může dojít 

k ucpání odvětrávání a k poškození motoru. 

8. Dbejte na to, aby přes víko zásobníku nepronikla voda; voda v motoru 

může vést k poškození přístroje nebo k úrazu. Ze stejného důvodu 

přístroj neotáčejte, pokud vysáváte tekutiny. 

9. Nestrkejte do otvorů žádné předměty. Vysavač nepoužívejte, jsou-li 

některé otvory ucpané; dbejte na to, aby do nich nevnikl prach, 

žmolky, vlasy ani cokoli, co by mohlo omezit průtok vzduchu. 

10. Při vysávání schodů dbejte zvýšené opatrnosti. 

11. Hadici nepřekrucujte, nešlapejte na ni ani za ni netahejte. Rozbitou 

hadici nepoužívejte. 

12. Netahejte ani nepřenášejte vysavač za kabel. Kabel v žádném 

případě nepřivírejte do dveří ani jej netahejte kolem ostrých hran či 



12  

rohů. Nepřejíždějte vysavačem přes kabel ani na něj nešlapejte. 

Uchovávejte kabel mimo horké povrchy. 



13  

13. Přístroj před odpojením ze zásuvky vypněte. 

14. Po ukončení práce, odchodu z místnosti a před vysypáním zásobníku 

nebo údržbou/čištěním nezapomeňte vysavač vypnout a odpojit ze 

zásuvky. 

15. Zástrčku nevytahujte tahem za kabel. Při odpojování ze zásuvky 

tahejte za zástrčku, nikoli za kabel. 

16. Nedotýkejte se zástrčky ani kabelu mokrýma rukama a nepoužívejte 

vysavač, nemáte-li obuté boty. 

17. Přístroj minimálně každých 15 minut vypněte (na 1 minutu), aby se 

motor ochladil – v opačném případě může dojít k poruše motoru! 

18. Přístroj nepoužívejte déle než 4 hodiny denně (včetně přestávek). 

19. Tento přístroj není určen k tomu, aby jej používaly osoby (včetně 

dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi nebo osoby s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, 

pokud nejsou pod dozorem příslušné osoby odpovědné za jejich 

bezpečnost nebo od ní neobdrží instrukce, jak se s přístrojem 

zachází. 

20. Děti musí být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si s přístrojem 

nehrají. 

21. Používejte přístroj v souladu s popisem v tomto návodu. Používejte 

pouze příslušenství doporučené výrobcem. 

22. Uchovávejte vysavač ve vnitřních prostorách na chladném a suchém 
místě. 

23. Pokud dojde k poškození vysavače, napájecího kabelu nebo zástrčky, 

případně pokud přestanou fungovat, vysavač přestaňte používat 

a zaneste jej do autorizovaného servisního střediska k opravě. 

Do opravy se nepouštějte sami, záruka i odpovědnost dodavatele by 

tím pozbyly platnosti. 



14  

Název součástí 

 
1. rukojeť 

2. držák kabelu, kabel a zástrčka 

3. víko (s motorem) 

4. zámek (2×) 

5. zásobník 

6. velké kolo (2×) 

7. stojan 

8. malé kolečko (2x) 

9. přívodní hadice 

10. zásuvka 

11. spínač zapnutí/vypnutí 

12. tlačítko čištění filtru 

 

 
Standardní příslušenství 

1. Hadice 

1A. Připojení hadice 1B. 

Posuvný regulátor 

průtoku vzduchu 

2. Vysouvací trubice 

2A. Tlačítko vysouvání trubky 

2B. Prodlužovací trubice 

3. HEPA filtr 

4. Štěrbinový nástavec 

5. Prachový kartáč 

6. Kombinovaný podlahový kartáč 

7. Adaptér 



15  

Obsluha 
 
• Vložte hadici do stroje; v případě 

potřeby s ní trochu pootočte, dokud 

úzká část nezapadne. Poté jí otočte co 

nejvíce ve směru hodinových ručiček. 

• Krouživými pohyby připojte 

požadované příslušenství, 

viz obrázek. 

• Vysouvací trubici můžete nastavit 

zatlačením tlačítka 2A směrem dolů 

a vysunutím dolní trubice na 

požadovanou délku. 

• Zasuňte zástrčku do zásuvky. 

• Stisknutím spínače zapnutí/vypnutí do polohy I vysavač zapnete. 

• Průtok vzduchu můžete nastavit posunutím 

regulátoru 1B nahoru a dolů. 

• V případě potřeby můžete ze sací hubice pro 

vysávání specifického povrchu odstranit chlupy 

nebo gumové třásně. Za tímto účelem posuňte 

kotouče na 

sací hubici směrem ven, vyjměte držák třásní ze sací 

trubice, vysuňte třásně a držák vyměňte. 

• Pro vysávání tekutin je motor (který se nachází pod 

víkem) opatřený plovákem, který je zavěšen pod 

motorem v zásobníku. Pro vysávání suchých nečistot 

a prachu je motor vybaven filtrem, který obklopuje 

plovák, a tím zabraňuje vnikání prachu do 

mechanického systému. Chcete-li vysát kapalinu, 

vyjměte filtr otevřením zámků a zvednutím 

a vytočením víka (viz obrázek), poté filtr vysuňte 

z rámu plováku. Nyní můžete 

vyjmout filtr. Vraťte víko zpátky na místo a zavřete zámky. Kolem plováku 

umístěte dodaný černý filtr 

Buďte opatrní! 

• Nikdy nevysávejte prach bez filtru kolem plováku! 

• Nikdy nevysávejte kapalinu s filtrem kolem plováku! 

 
Zásuvka 

Abyste mohli zásuvku použít, musíte zvednout víko a zasunout zástrčku do 

zásuvky. Poté pomocí spínače vypnutí/zapnutí zvolte příslušné nastavení: 

I = zařízení funguje, proud ze zásuvky 



16  

O = zařízení vypnuto, proud do zásuvky (max. 1 800 W) 

II = proud do zásuvky, připojené zařízení funguje. Po 5–8 sekundách se 

spustí vysávání. Pokud bude připojené zařízení vypnuto, vysavač se po 

5-8 sekundách rovněž zastaví. 

 
Přídavný 

papírový filtr 

Přídavný papírový 

filtr (prachový 

sáček) je dodáván 

s přístrojem. 

Doporučujeme 

vyměnit HEPA filtr 

za tento filtr, 

pokud hodláte 

vysávat velmi 

jemné částice, 

např. 

v případě vrtání nebo broušení. Díky tomu nebudete muset HEPA filtr během 

provádění 

tohoto typu práce čistit. 

Papírový sáček na prach nainstalujte následujícím způsobem: 

• Vyjměte HEPA filtr (viz: Čištění filtru) 

• Odstraňte „koleno“ na přívodu vzduchu v bubnu 

• Zasuňte otvor papírového sáčku na prach nad otvor pro přívod vzduchu 

• Zajistěte kryt (bez HEPA filtru, zajistěte svorkami) 

 

Úklid 
 
Vypněte zařízení a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

Omotejte elektrický kabel kolem držáku; v horní části je 

drážka, do které můžete zaklínit zástrčku. Příslušenství 

ukliďte na připravená místa na liště za přístrojem, 

viz obrázek. 

 
 

 

 

 
Čištění a údržba 

 
Před čištěním a údržbou: přístroj vypněte a odpojte ze zásuvky. 



17  

Systém čištění filtru 

Pokud máte pocit, že slábne sací 

výkon, vyjměte trubici a hadici 

ucpěte rukou (když je vysavač 

v provozu). Poté 10 až 15krát 

stiskněte tlačítko pro čištění filtru: 

filtr se vyčistí 

a obnoví se sací síla. 

 
Vyprazdňování zásobníku 

Otevřete oba zámky (4) a vyjměte kryt 

z vysavače. Odstraňte prach ze zásobníku 

a v případě potřeby zásobník vyčistěte. 

Nakonec nasaďte zpět horní kryt a zajistěte 

zámky. 

 
Čištění filtru 

Filtr pravidelně čistěte. Otevřete obě svorky a sejměte 

víko vysavače. Odklopte víko filtru, vyjměte HEPA filtr 

z rámu a opatrně jej omyjte vlažnou vodou. 

Nepoužívejte žádné agresivní nebo abrazivní čisticí 

prostředky! 

Než filtr vrátíte na místo, nechte jej důkladně 

uschnout. Nikdy nepoužívejte přístroj bez filtru! 

 
Údržba 

• Udržujte tělo přístroje, filtr i příslušenství čisté a pravidelně kontrolujte, zda 

nedochází k nasátí nadbytečného množství vzduchu. 

• Pravidelně kontrolujte kabel a zástrčku, zda nejsou poškozené. Pokud má 

přístroj poškozený kabel a/nebo zástrčku, nepoužívejte jej, ale odneste jej 

autorizovanému technikovi k výměně! 

• Pravidelně kontrolujte, zda nejsou sací hubice, hadice nebo trubice ucpány 

žádnými předměty. V případě potřeby tyto předměty odstraňte. 

• Při používání přístroje dbejte opatrnosti; nedovolte, aby vám spadl, nenarážejte 

s ním do věcí a nedopusťte jakékoli poškození. 

• Přístroj skladujte na suchém místě. 

• Nepoužívejte přístroj příliš dlouho v kuse; nechte ho pravidelně vychladnout. 

Tím se prodlouží jeho životnost. 

• Pokud přístroj ztratí výkon, vibruje, vydává zvláštní zvuky nebo z něj cítíte 

spáleninu, přestaňte ho okamžitě používat a obraťte se na dodavatele nebo servis 

za účelem kontroly/opravy. 



18  

Likvidace 
 

V EU tento symbol označuje, že výrobek nesmí být likvidován 

jako běžný domovní odpad. Staré zařízení obsahuje cenné 

materiály vhodné k recyklaci. Tyto materiály by měly být 

vytříděny k opětovnému použití, aby se zabránilo nepříznivým 

dopadům na zdraví a životní prostředí nadměrnou tvorbou 

odpadu. Staré zařízení tedy odevzdejte na vyhrazeném 

sběrném místě. 

Případně se obraťte na původního dodavatele, který může 

zajistit recyklaci co nejvíce součástí. 
 

Prohlášení o shodě CE 

 
Společnost Euromac bv., Genemuiden-NL tímto prohlašuje, že vysavač 

EUROM FORCE typ 1420S pro mokré/suché vysávání je v souladu se směrnicí 

LVD 2014/35/EU a směrnicí EMC 2014/30/EU a splňuje následující normy: 

 
LVD 2014/35/EU 

EN 60335-2-2:2010+A11:2012+A1:2013 

EN 60335-1:2012+A11:2014 

ČSN EN 62233:2008 

 
EMC 2014/30/EU 

EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 

EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008 

EN 61000-3-2:2014 

EN 61000-3-3:2013 RoHS 2011/65/EU&(EU)2015/863 

 

 
Genemuiden, 17-06-2019 

W.J. Bakker, alg. dir. 



19  

EUROM 

Kokosstraat 20 

8281 JC Genemuiden 

info@eurom.nl 

www.eurom.nl 

mailto:info@eurom.nl
http://www.eurom.nl/

